
8:30 Registrace

10:00 Zahájení konference (J. Rychtaříková), Úvodní slovo k 50. výročí České demografické společnosti (Z. Pavlík)

Sčítání a my:  budoucnost, současnost, historie… (předsedající: Jitka Langhamrová)

10:30 Jaké bude příští sčítání?

Josef Škrabal (ČSÚ)

10:45 Perspektívy sčítania obyvateľov na Slovensku

Baris Vaňo (INFOSTAT, VDC), Branislav Bleha (PrF UK v Bratislave)

11:00 Sčítánie má budúcnosť len ako vec verejná 

Pavol Škápik, Ivana Juhaščíková, Zuzana Štukovská (ŠÚ SR)

11:15 Diskuse

11:25 Sčítanie z roku 1857 – medzistupeň medzi feudálnymi konskripciami a modernými sčítaniami

Miriam Mikušová (Štátny archív v Bratislave, pobočka Trnava)

11:40 Mimoriadne sčítanie ľudu na Slovensku v roku 1919

Pavol Tišliar (FF UK v Bratislave)

11:55 Historický atlas obyvatelstva Českých zemí

Martin Ouředníček (PřF UK v Praze)

12:10 Diskuse

12:20 Přestávka

Sčítání a my:  plodnost, úmrtnost, vzdělání (předsedající: Branislav Bleha)

13:05 Diferenční plodnost generací žen 1925–1985: retrospektivní analýza

Jitka Rychtaříková (PřF UK v Praze)

13:20 Kohortní plodnost ve výsledcích SLDB 2011

Roman Kurkin (ČSÚ, PřF UK v Praze)

13:35 Plodnosť žien na Slovensku vo výsledkoch SODB a prognóza jej budúceho vývoja

Branislav Šprocha (INFOSTAT, VDC), Pavol Tišliar (FF UK v Bratislave)

13:50 Diskuse

14:00 Úmrtnost v České republice podle rodinného stavu

Markéta Pechholdová (FIS VŠE v Praze, INED Paris)

14:15 Změny vzdělanostní struktury české populace

Renata Klufová (EF JČU)

14:30 Výsledky sčítání pro rozvoj regionálního školství

Libor Lněnička (PedF MU v Brně)

14:45 Diskuse

14:55 Ukončení prvního dne konference, individuální přemístění do Karolina na vernisáž výstavy

Výstava Population Europe

16:00 Zahájení vernisáže výstavy (v prostorách Křížové chodby Karolina)

18:00 Ukončení vernisáže výstavy

2. strana: program na druhý den konference

XLIV. konference České demografické společnosti

Sčítání a my
21.–22. května 2014, Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 110 00 Praha 1, sál 206

Program konference

21. května 2014

Prosíme všechny zájemce o účast na konferenci, včetně pasivní účasti, aby se zaregistrovali na stránkách

http://sites.google.com/site/cdskonference2014



9:30 Zahájení druhého dne konference (P. Čtrnáct)

Sčítání a my: rodiny a domácnosti (předsedající: Ludmila Fialová)

9:35 Plodnost žen podle ukončeného vzdělání ve světle výsledků čtyř sčítání lidu (1980, 1991, 2001, 2011)

Kryštof Zeman (Wittgenstein Centre for Demography and Global Human Capital)

9:50 Domácnosti v SLDB 2011

Pavlína Habartová (PřF UK v Praze, ČSÚ)

10:05 Vliv stárnutí populace na strukturu hospodařících domácností v ČR s výhledem do roku 2040

Olga Sivková, Klára Hulíková Tesárková (PřF UK v Praze), Pavlína Habartová (PřF UK v Praze, ČSÚ)

10:20 Diskuse

10:30 Rodina na Slovensku (podľa výsledkov cenzu 2011)

Zuzana Podmanická (ŠÚ SR)

10:45 Rodinná soužití s dětmi v ČR

Ondřej Nývlt (VŠE v Praze, ČSÚ), Šárka Šustová, Pavlína Habartová (PřF UK v Praze, ČSÚ)

11:00 Faktická manželství a sčítání lidu, domů a bytů

Hana Morávková, Olga Sivková (PřF UK v Praze)

11:15 Diskuse

11:25 Přestávka

Sčítání a my: další možnosti výzkumu (předsedající: Jitka Rychtaříková)

12:10 Demografické stárnutí české populace mezi sčítáními 2001 a 2011: stárne venkov rychleji než města?

Renata Klufová (EF JČU), Lucie Kozlová (ZSF JČU)

12:25 Místo obvyklého pobytu v SLDB 2011

Lenka Šigutová (ČSÚ)

12:40 Výsledky SLDB 2011 v síti gridů

Štěpán Moravec (ČSÚ), Jaroslav Kraus (PřF UK v Praze, ČSÚ)

12:55 Diskuse

13:05 Populační vývoj v obcích dobrovolného svazku Tišnovsko v letech 2001–2011

Lukáš Nevěděl, Hana Vítová (FRRMS, MENDELU v Brně)

13:20 Prostorová analýza výjezdů Hasičského záchranného sboru v Jihomoravském kraji

Jan Vachuda, Jan Popelinský (GÚ, MU v Brně), Ondřej Veselý (MENDELU v Brně)

13:35 Diskuse

13:45 Ukončení konference (L. Fialová)

1. Projekt Adapt2DC – Adaptace na demografické změny

Martin Šimon, Renáta Mikešová, Markéta Poláková (Sociologický ústav AV ČR)

2. Věková struktura uživatelů městské hromadné dopravy podle SLBD 2011

Kateřina Podolská (PřF UK v Praze)

3. 50 let hospodařících domácností očima SLDB

Eliška Zykmundová (PřF UK v Praze, ČSÚ)

4. Sčítání lidu ve světě

Luděk Šídlo, Thuy An Nguyen, Anna Krejčí (PřF UK v Praze)

5. Věková a vzdělanostní homogamie sezdaných a nesezdaných párů

Iva Kohoutová (PřF UK v Praze, ČSÚ)

6. Seniori a IKT technológie očami vysokoškolákov

Július Alcnauer (FM Prešovská univerzita), Rostislav Tomeš (Vysoká škola obchodní v Praze o.p.s.)

http://sites.google.com/site/cdskonference2014

22. května 2014

Posterová sekce

Postery budou k dispozici po celou dobu konání konference v prostorách konání konference.

Abstrakty k jednotlivým příspěvkům, stejně jako další informace, jsou k dispozici na stránkách ke konferenci


